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REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVËS / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT/MINISTARSTVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA/MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS
AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TË KOSOVËS/DRZAVNA AGENCIJA ARHIVA KOSOVA/ STATE AGENCY OF KOSOVO ARCHIVES 
DEPARTAMENTI PËR VEPRIMTARI ARKIVORE/ DEPARTMAN ARHIVSKE DELATNOSTI/DEPARTMENT FOR ARCHIVAL ACTIVITIES
KËRKESË PËR HULUMTIM ARKIVOR
Emri (emri i prindit) Mbiemri : ____________________________ i/e lindur më ______________

Nr. personal : ____________________   Vendi i lindjes : _______________________________
Shtetësia: ______________________ Adresa e përhershme: _____________________________   

Adresa e qëndrimit të përkohshëm: ___________________ Tel/ e-mail: ____________________
Institucioni ku punon _____________________________________________________________

TEMA DHE QËLLIMI I HULUMTIMIT: _________________________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
FONDI - KOLEKSIONI ARKIVOR QË DO TË HULUMTOHET :

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________




· Deklaroj se jam i njoftuar me kushtet dhe mënyrën e shfrytëzimit  të lëndës arkivore në ASHAK/ ANK, të cilat janë të parapara me Rregulloren e ASHAK-së mbi shfrytëzimin e lëndës arkivore dhe se do t’u përmbahem këtyre kushteve.
· Deklaroj që të dhënat për personalitetet tek të cilat arrij gjatë shfrytëzimit të lëndës arkivore  në Arkiv do t’i përdor në përputhje me ligjin, përkatësisht do të respektoj të drejtat e autorit. Në lidhje me këtë do ti bartë të gjitha pasojat materiale dhe juridike deri tek të cilat eventualisht do të vijë pas publikimit të lëndës arkivore që e kam shfrytëzuar në arkiv, ose e përdor në ndonjë mënyrë tjetër të paligjshme.

· Deklaroj se në qoftë se e publikoj lëndën arkivore të arkivit që e kam përdorur në bazë të kësaj kërkese, domosdo një kopje të botimit do t’ia dorëzoj ASHAK/ANK-së pa pagesë.
Nënshkrimi i shfrytëzuesit : ______________________                    Data : __________________

Hulumtimin e lejoi : ____________________________
             Data : _________________

Të dhëna  për materialin e marrë.
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Vërejtje : Hulumtuesi duke vënë nënshkrimin e tij obligohet t’i përmbahet Rregullores për shfrytëzimin e dokumentacionit arkivor.


